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W tym roku choinki w Urzędzie Gminy Lubicz zostały udekorowane ekobombkami wykonanymi przez naszych najmłodszych mieszkańców na konkurs „Nasza gmina – nasze 
środowisko 2023 – cuda z recyklingu”. Na zdjęciu wójt Marek Nicewicz oraz Patrycja Dolega i Edyta Sekretarska z Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska. A nazwiska laureatów 
konkursu znajdziecie na str. 8. Fot. (KM)



Przyglądamy się pracy gminnej spółki po restrukturyzacji

Jak teraz funkcjonuje ZUK?

Zakład Usług Komunalnych w Lubi-
czu powstał po to, by systematycznie 
wykonywać zadania powierzone przez 
gminę, głównie w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej i obsługi serwisowej 
infrastruktury komunalnej gminy. 
Taki jest główny cel każdej takiej spół-
ki działającej przy samorządach w ca-
łej Polsce, tak też jest obecnie w gminie 
Lubicz.

Plan naprawczy zadziałał
W minionych miesiącach nowy Zarząd 
ZUK przeprowadził szereg działań popra-
wiających efektywność funkcjonowania, 
kryzys z 2022 roku został zażegnany, a zo-
bowiązania wobec kontrahentów spłacone. 
Pod rządami nowego prezesa Marcina Ci-
chala przeprowadzono szczegółowy audyt 
i analizę kosztów działalności, wprowa-
dzono niezbędne ograniczenia, zwłaszcza 
w odniesieniu do usług obcych świad-
czonych na rzecz spółki. Nastąpiła także 
restrukturyzacja zatrudnienia z jasnym 
podziałem na dział usług komunalnych 
oraz dział wodociągów i kanalizacji, co 
znacząco poprawiło sprawność funkcjo-
nowania i jakość obsługi mieszkańców. 
Obecnie zatrudnienie w przeliczeniu na 
etaty wynosi 42,25, a więc w porównaniu 
ze stanem z 2022 jest mniejsze o 19 etatów. 
Poprawiono planowanie i nadzór nad wy-
dajnością pracowników tak, by zlecane 
zadania były realizowane rzetelnie i w wy-
znaczonym czasie. Zwiększono efektyw-
ność wykorzystania majątku spółki głów-
nie w odniesieniu do posiadanego parku 
maszyn. Dzięki tym działaniom wydajniej 
można gospodarować nieruchomościami 
gminnymi, opiekować się mieniem ko-
munalnym, dbać o porządek w przestrzeni 
publicznej, reagować na liczne dewastacje. 

Drogi, chodniki, przystanki
O ile utrzymanie chodników, przystanków, 
drogowych obiektów inżynierskich, także 
w okresie zimowym zależy w głównej mie-
rze od solidności ekip i dobrej organizacji 
pracy, o tyle stan gminnych dróg gruntowych 
jest wypadkową wielu czynników zewnętrz-
nych. Są spore zaległości w zakresie moder-
nizacji dróg, prawidłowego ich przebiegu,  
uregulowania stanu prawnego. Drogi 

gruntowe pozostają więc wciąż sporym 
problemem, mimo dużych nakładów po-
noszonych na ich bieżące utrzymanie. Od 
lat gmina każdego roku inwestuje miliony 
w budowę nowych nawierzchni, więc za-
sób tych gruntowych zmniejsza się. Nie 
oznacza to jednak, że sytuacja drogowa 
na naszych osiedlach i w naszych miejsco-
wościach jest zadowalająca. Szczególnie 
trudno zmagać się z problemami w okresie 
jesienno-zimowym, kiedy prace naprawcze 
przynoszą efekt tylko doraźny i chwilowy. 
Dlatego m.in. ZUK już teraz gromadzi 
materiał i środki na dużą akcję naprawczą 
wiosną, kiedy tylko grunt odmarznie. 

Nowe sieci wodociągowe nie tylko 
pod Drwęcą
Po rozwiązaniu licznych problemów for-
malnych, w styczniu 2024 roku zostanie 
ukończona budowa magistrali wodnej 
w przebiegu od Lubicza Dolnego po Lubicz 
Górny z przeciskiem pod Drwęcą. Ta in-
westycja zapewni wreszcie bezpieczeństwo 
dostaw wody z Toruńskich Wodociągów 
wraz z większym ciśnieniem, co było do-
tychczas ogromnym kłopotem mieszkań-
ców na lewym brzegu rzeki. W najbliższym 
czasie zakończona zostanie również budo-
wa drugiego odcinka sieci wodociągowej 
z przejściem pod Drwęcą w Młyńcu. Ta 
inwestycja zapewni niezakłócone awariami 
dostawy wody w tamtym rejonie gminy, ale 
stanowić będzie także rezerwowe zasilanie 
części lubickiej. W ramach modernizacji 
sieci wodociągowej wybudowano również 
pompownię wody na granicy z Toruniem, 
nowe odcinki sieci zasilającej, rozpoczęto 
wymianę wodomierzy. Te działania popra-
wią funkcjonowanie całej sieci i pozwolą 
na zmniejszenie ubytków i kosztów,a co za 
tym idzie obniżenie ceny m3 wody.

Cena za wodę i ścieki
Prezes Marcin Cichal wyjaśnia: - To ile 
mieszkańcy płacą za zużytą wodę i odpro-
wadzone ścieki wynika z wielu różnych 
czynników. Na niektóre z nich możemy 
jako gminna spółka mieć wpływ. To dlatego 
gruntownie modernizujemy sieci, prze-
pompownie, naprawiamy i uszczelniamy 
całą infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. 
Jednak znaczna część kosztów jest nieza-

leżna od gminnej spółki. Gmina nie po-
siada własnego ujęcia wody pitnej. Woda 
dostarczana do domów mieszkańców w 
całości jest kupowana od Toruńskich Wodo-
ciągów, zgodnie z ich cennikami. Ponadto 
nasza gminna oczyszczalnia ścieków po 
latach okazała się już niewystarczająca 
i wyeksploatowana, była zagrożeniem dla 
środowiska naturalnego, stąd musieliśmy 
połączyć się kolektorem ściekowym do 
oczyszczalni toruńskiej.
Jak powszechnie wiadomo, rosną również 
niezależne od spółek komunalnych, koszty 
energii potrzebnej do utrzymania infra-
struktury, paliwa wykorzystywanego przez 
służby serwisowe, narzędzi, materiałów, 
zatrudnienia. Nie bez znaczenia jest fakt 
ukształtowania terenu naszej gminy, wyma-
gający instalowania wielu przepompowni. 
Są one źródłem wysokich opłat za energię 
elektryczną. To wszystko powinno być 
uwzględniane w taryfie cenowej zatwier-
dzanej przez państwową instytucję „Wody 
Polskie”, a taką taryfę gmina Lubicz miała 
niezmienianą od 2018 roku, mimo kilku-
krotnych wniosków składanych do „Wód 
Polskich”. W takiej sytuacji ZUK ponosił 
straty na działalności wodno-kanalizacyjnej 
i to około 3 milionów złotych rocznie. 
Nowe stawki zostały wdrożone od wrze-
śnia 2023 roku, a dla ograniczenia wpływu 
większych cen na portfele mieszkańców, 
władze gminy zdecydowały o dopłacie do 
rachunków za wodę dla każdego mieszkań-
ca. Taką wyszczególnioną pozycję możecie 
Państwo zobaczyć na swoich fakturach. 

Dobra wiadomość jest jeszcze taka, że 
przeprowadzone modernizacje i nowa ta-
ryfa spowodują obniżenie cen w drugiej 
połowie przyszłego roku. Do tego czasu 
zostaną zwiększone dopłaty.

Czy woda i ścieki w gminie Lubicz 
są najtańsze?
Niestety nie, na co mają wpływ czynniki, 
o których piszemy powyżej. Zastanawia-
jące jest to, że taka sytuacja miała miejsce 
od zawsze. Lubicz już w 2017 roku miał 
najwyższą cenę za wodę i ścieki w powiecie 
toruńskim. Decyzje władz gminy o dopła-
tach częściowo niwelują tę niedogodność, 
a prowadzone inwestycje mają na celu ob-
niżenie kosztów, czyli zmniejszenie cen.

Zamierzenia na przyszłość 
Na kolejny rok 2024 spółka ma szereg 
planów, które usprawnią działalność ZUK 
i spowodują dalszą poprawę sytuacji finan-
sowej. - Najważniejsze z nich to sukce-
sywna i szybka wymiana wodomierzy na 
nowoczesne wraz z systemem zdalnych 
odczytów stanów liczników oraz zakup 
i wdrożenie systemu typu GIS pozwalające-
go na zarządzanie sieciami, ze szczególnym 
uwzględnieniem sieci wodociągowej – in-
formuje prezes. - Te zamierzenia są częścią 
większego planu modernizacyjnego, który 
ma spowodować istotne ograniczenie strat 
wody w sieciach i uszczelnienie systemu 
kanalizacyjnego na terenie gminy. 

(JN)

Przy świetlicy w Brzeźnie ekipa brukarska ZUK uporządkowała teren przyległy do budynku. Fot. (JN)

Równanie dróg gruntowych. Fot. (JN)

Budowa kanalizacji w ulicy Zdrojowej w Lubiczu Górnym.  Fot. (TB)
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Lubicz Górny

Jazda będzie bezpieczniejsza
Ulice Lipnowska i Piaskowa doczekały 
się remontu. 

We wrześniu przystąpiliśmy do długo wy-
czekiwanego remontu ul. Lipnowskiej w 
Lubiczu Górnym. Prace, na odcinku  od ul. 
Bankowej do drogi krajowej nr 10, objęły 
wymianę nawierzchni chodników i zjazdów, 
montaż krawężników, sfrezowanie starego 
asfaltu i położenie nowego. Z powodów od 
gminy niezależnych układanie masy zostało 
przesunięte o kilka tygodni. 

Remont  Lipnowskiej w połowie sfinansuje-
my z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Inwestycja kosztuje 881 tys. zł.
Jak już  zapowiadaliśmy w poprzednim 
„Gońcu”, w Lubiczu Górnym gmina wy-
remontowała również ulicę Piaskową. Na 
ponad 300-metrowym odcinku, przy szko-
le oraz od skrzyżowania z Bankową, sfre-
zowano starą warstwę asfaltu i zastąpiono 
ją nową. Koszt to ok. 185 tys. zł.

(KM)

Sprawdzamy na jakim etapie są prace 
na gminnych inwestycjach drogowych 
w Lubiczu Dolnym.

Ulica Spokojna została już przebudowa-
na. Pogoda chwilowo wstrzymała prace, 
ale gdy tylko pozwoli, wykonawca wróci 
do robót na ul. Źródlanej, na odcinek 
od Cichej do Spokojnej. Na swoją kolej 
czeka jeszcze ul. Cicha. Wszystkie te 
ulice zyskają nową nawierzchnię z kostki 

betonowej i ażurowych płyt betonowych.
Przebudowa powoduje utrudnienia w ru-
chu i zmiany w jego organizacji, dlatego 
prosimy o uważne obserwowanie znaków.
Wartość umowy, obejmującej projekt 
i roboty, to niemal 700 tys. zł.
Przypominamy także, że w przyszłym 
roku w Lubiczu Dolnym nową na-
wierzchnię z kostki, a także kanalizację 
deszczową zyska ul. Magnoliowa.

(KM)

W tym roku rozpoczęła się przebu-
dowa kwiatowych ulic w Złotorii. 
W przyszłym roku mają być zmoder-
nizowane ul. Kazimierza Wielkiego 
i Jagiellonów.

Na Konwaliowej powstanie pieszojezdnia 
z kostki betonowej o długości ok. 300 m 
i szerokości 5 m. Minusowe temperatury 
prawdopodobnie spowodują, że ostatnie pra-
ce zostaną zakończone w styczniu. Gmina 
Lubicz wyłoży na inwestycję ok. 600 tys. zł.
W 2024 r. w Złotorii gmina przebuduje 
ulice Storczykową, odcinek ul. Liliowej 

pomiędzy ul. Storczykową i Konwaliową, 
a także odcinek Różanej, począwszy od Stor-
czykowej. Na te zadania Referat Inwestycji 
Urzędu Gminy Lubicz zdobył dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
W tym roku w Złotorii gmina zaprojektowa-
ła także ul. Kazimierza Wielkiego i Jagiello-
nów, które będą wykonane w 2024 r. jako 
część zadania, na które gmina pozyskała 
środki z „Polskiego Ładu”. 
Obecnie w trakcie projektowania jest 
ul. Szkolna. Wykonawca skończy projekt 
do lutego przyszłego roku.

(KM)

Ulica Lipnowska w trakcie remontu.  Fot. (JN)Ulica Piaskowa została wyasfaltowana.   Fot. (KM)

Lubicz Dolny

Nawierzchnie  
z betonowej kostki

Złotoria

Projektujemy  
i budujemy 

Ulica Spokojna jest już gotowa. Fot. (JN)

Ulica Kwiatowa – przygotowywanie podbudowy.   Fot. (LS)
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Komunikacja publiczna

Dodatkowe linie 
autobusów MZK!

Od 2 stycznia na terenie naszej gminy 
będą kursować dwie nowe linie MZK 
– 123 i 124. Obie są uruchamiane w po-
rozumieniu z gminą Obrowo. 

Od dłuższego już czasu informowaliśmy, 
że wójt Marek Nicewicz prowadzi rozmo-
wy z Toruniem w sprawie wprowadzenia 
zmian w funkcjonowaniu komunikacji 
publicznej na naszym terenie. - Dopię-
liśmy temat, więc mogę już oficjalnie 
ogłosić, że będziemy mieć dwie nowe 
linie – mówi wójt Marek Nicewicz.

Przejazd techniczny
10 listopada odbył się przejazd techniczny 
nowymi liniami, w którym uczestniczyli 
wójtowie Marek Nicewicz i Andrzej Wie-
czyński z Obrowa wraz z pracownikami 
oraz Krzysztof Przybyszewski, kierow-
nik Referatu ds. Publicznego Transportu 
Zbiorowego z Wydziału Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Miasta Torunia.
Trasa linii 123 ma przebiegać przez: Lu-
bicz Dolny, Jedwabno, Młyniec Pierw-
szy, Młyniec Drugi, Krobię i Mierzynek, 
Szembekowo i odwrotnie.
- Rano pojadą trzy kursy - tak, by mieszkań-
cy zdążyli do pracy w Toruniu na 6.30. 7.30 
i 9.30, a po południu cztery kursy, ostatni 
ok. 18.00 – mówi wójt Marek Nicewicz.
Przez teren gminy Lubicz będzie przejeż-
dżać również linia nr 124, dedykowana 
głównie gminie Obrowo, której trasa pla-
nowana jest z Torunia przez Lubicz Dolny 
i Lubicz Górny, a następnie Dobrzejewi-
ce – Łążyn II, Zębowo, Kazimierzewo 
i Zębowiec w stronę Obrowa. 
Objazd techniczny służył określeniu 
możliwości przejazdu w newralgicznych 

miejscach na terenie obu gmin oraz za-
planowaniu niezbędnych prac, aby przy-
gotować trasy do kursów autobusowych, 
zgodnie z przepisami prawa. 
Konieczne jest także zlokalizowanie no-
wych przystanków. W tej sprawie wójt 
Marek Nicewicz 14 listopada zaprosił do 
urzędu na rozmowy sołtysów wymienio-
nych wcześniej miejscowości z naszej 
gminy oraz radnych z tego terenu. - Trze-
ba jeszcze sprawdzić czy umiejscowienie 
przystanków w zaproponowanych loka-
lizacjach okaże się możliwe technicznie 
– mówi wójt.

Co ze spóźnieniami?
Odnosząc się z kolei do komentarzy 
dotyczących linii 115, Marek Nicewicz 
wyjaśnia. – Ta linia też była przedmiotem 
analiz z Toruniem. Uwagi pasażerów do-
tyczą głównie dwóch wątków - opóźnień 
i przeładowania.
Wójt podkreśla, że opóźnienia wynikają 
z korków, więc problemu nie da się roz-
wiązać, dopóki droga nr 10 nie zostanie 
przebudowana. Przypomnijmy, że za-
rządca drogi, czyli Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad pracuje nad 
uruchomieniem tej inwestycji. Ta zakłada 
m.in. zbudowanie rond w Lubiczu Dol-
nym i Lubiczu Górnym.
Z kolei wprowadzenie nowych linii 123 
i 124, jadących również przez Lubicz 
Dolny i Lubicz Górny, powinno zmniej-
szyć obłożenie linii 115.
Przypominamy też, że w październiku 
i listopadzie w rozkładzie jazdy pojawiły 
się nowe kursy linii 121 i 122.

Tekst i fot. (KM)

Energia

Nowe oświetlenie

Grębocin

Dla dzieci i młodzieży

W tym roku w całej gminie Lubicz pojawi 
się łącznie ok. 60 nowych lamp. 

13 lamp solarnych stanęło już w sześciu 
miejscowościach naszej gminy. To Gro-
nowo, Gronówko, Brzezinko, Brzeźno, 
Młyniec Pierwszy i Krobia.
Kolejne 12 lamp fotowoltaicznych jesz-
cze w 2023 r. będzie zamontowane także 
w Krobi, Lubiczu Dolnym i w Grębo-
cinie na tworzącym się placu zabaw 
z pumptrackiem.
Poza tym zbudujemy 33 lampy kablowe: 
w Grabowcu, Gronowie, Kopaninie, Lu-
biczu Dolnym, Lubiczu Górnym, Młyńcu 
Pierwszym i Złotorii. Te lampy, z jed-
nym wyjątkiem, będą miały wysokość 
6 m. Wyjątek ten, to 3 lampy w parku 
w Lubiczu Górnym – 5-metrowe. Oprawy 
wszystkich lamp będą typu LED.

Łącznie na budowę nowego oświetlenia 
gmina Lubicz w 2023 roku wyda ok. pół 
miliona złotych.

(KM)

Mamy nadzieję, że do świąt nowy plac 
zabaw z pumptrackiem będzie gotowy. 
Wszystko zależy od pogody. 

Jak już informowaliśmy, w Grębocinie na 
placu przy Owocowej powstanie nowocze-
sny plac zabaw, w którym oprócz urządzeń 
dla dzieci, zbudujemy również pumptrack 
dla młodzieży.
To będzie terenowy pumptrack w kształ-
cie owocu Awokado – stąd nazwa placu 
zabaw. Wewnątrz pumptracka znajdzie się 
pagórek z betonowymi tunelami pokryty-
mi sztuczną trawą oraz duża piaskownica 

z bujakami sprężynowymi i huśtawkami 
wahadłowymi. Na placu powstaną także 
dwie ścieżki sensoryczne oraz budki „le-
żanki” dla dzieci.
W momencie oddawania tego numeru do 
druku teren placu był wyrównany, geode-
zyjnie wytyczono miejsca posadowień po-
szczególnych elementów, usypano również 
górki z tunelami. 
Inwestycja będzie kosztować prawie 
400 tys. zł, z czego 120 176 zł Gmina 
Lubicz pozyskała z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

(KM)

Na zdjęciu: od lewej Magdalena Kwaśniewska - kierownik Referatu Organizacyjnego Urzędu 
Gminy Lubicz, Joanna Zielińska – zastępca wójta Gminy Obrowo oraz wójtowie Obrowa Andrzej 
Wieczyński i Lubicza Marek Nicewicz

Chodnik w Rogówku

Gmina Lubicz buduje chodnik w Rogówku, w kierunku Olsztyna, przy ruchliwej DK nr 
15. Zgodę na inwestycję pod swoim nadzorem wyraził zarządca trasy, czyli Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Teren został wykorytowany, postawiono krawęż-
niki, przygotowano podłoże. Pozostało ułożenie kostki  oraz wykonanie zjazdów i peronu 
przystanku. Fot. (JN)

Odbiór lamp solarnych w Brzeźnie Fot. (KM)
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W Dziennym Domu „Senior+” w Grono-
wie wójtowie i burmistrzowie oraz przed-
stawiciele ośrodków pomocy społecznej 
z Kujawsko-Pomorskiego rozmawiali na 
temat centrów usług społecznych, które 
mają powstać w naszym województwie.

Do stworzenia Centrum Usług Społecznych 
lubicki Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
wraz z gminą przygotowują się od wielu 
miesięcy. CUS ma przejąć zadania ośrod-
ka pomocy, a także zaproponować inne 
społeczne usługi dla mieszkańców, m.in. 
transportową „door to door” dla osób nie-
samodzielnych, wypożyczalnie sprzętu re-
habilitacyjnego i medycznego, utworzenie 
centrum aktywności lokalnej czy organizację 
usług sąsiedzkich.
Pieniądze na utworzenie CUS-u są do po-
zyskania w specjalnym marszałkowskim 
konkursie. Adam Szponka, dyrektor Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Toruniu zdradził, że w całym regionie 
stara się o to 21 samorządów, w tym Lubicz. 
– To był konkurs dla orłów dla najbardziej 
zaangażowanych gmin mających ogromny 
potencjał do rozwoju usług społecznych 
skierowanych dla mieszkańców – powie-
dział dyrektor podczas konferencji, która 

odbyła się 7 listopada w Dziennym „Domu 
„Senior+” w Gronowie.
Wójt Marek Nicewicz zaprezentował ostat-
nie działania naszej gminy w tym zakre-
sie, zaczynając od miejsca spotkania, czyli 
Dziennego Domu „Senior+” w Gronowie, 
który funkcjonuje od początku 2022 r. Pla-
cówka ma swoją siedzibę w budynku dawnej 
szkoły podstawowej. W tym samym obiekcie 
jest zlokalizowane przedszkole gminne, filia 
biblioteki publicznej oraz świetlica wiejska. 
– To miejsce jest prawdziwym przykładem 
integracji międzypokoleniowej, inspiracją 
do kolejnych działań – mówił wójt.
Jednym z kolejnych działań jest budowa 
w sąsiedztwie Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego dla osób niepełnosprawnych, o któ-
rym piszemy również osobno na tej stronie. 
COM powstanie w nowo wybudowanym 
obiekcie z 20 miejscami dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności 
i będzie podzielony na dwa sektory: pobyt 
dzienny oraz całodobowy. Zanim jednak 
gmina przystąpiła do inwestycji, wójt wraz 
z dyrektor Anną Sikorską i pracownikami 
lubickiego GOPS-u oraz referatu inwestycji 
urzędu odwiedzili kilka podobnych miejsc 
w kraju, zbierając cenne doświadczenie. 

- I jestem przekonany, że to będzie jeden 
z najlepszych projektów dla naszych miesz-
kańców – powiedział Marek Nicewicz.
Konferencja „Rozwój usług społecznych 
w województwie kujawsko-pomorskim” 
odbyła się z udziałem przewodniczącego 
Rady ds. Społecznych przy Prezydencie RP 
prof. dr hab. Marka Rymszy, przedstawicieli 
krajowego Forum Centrów Usług Społecz-
nych oraz przedstawicieli Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego, Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu, burmistrzów, wójtów 
oraz dyrektorów i kierowników ośrodków 
społecznych.
Wydarzenie przygotował Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lubiczu wraz z Re-
gionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej 
w Toruniu.

Tekst i fot. (KM)

Od nowego roku w Gronowie rozpocznie 
działalność Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne dla osób z niepełnosprawnościami. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lu-
biczu rozpoczął już nabór uczestników.

Rada Gminy Lubicz uchwałę o utworzeniu 
centrum podjęła podczas sesji 20 listopada.
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne znajdzie 
się w strukturze organizacyjnej lubickiego 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Siedziba COM będzie mieścić się w nowo 
wybudowanym obiekcie w Gronowie.
Planuje się, że z centrum jednocześnie ca-
łodobowo skorzysta maksymalnie 10 osób 
oraz maksymalnie 10 w ramach pobytu 
dziennego. Wszyscy uczestnicy ośrodka 
muszą posiadać orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-

ności lub orzeczenie traktowane na równi 
z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności. Oferta 
skierowana jest wyłącznie do mieszkańców 
gminy Lubicz. 
Decyzje kierujące do COM będą wydawane 
na pobyt okresowy przez GOPS Lubicz. 
W ramach pobytu dziennego wsparciem 
w szczególności zostaną objęte osoby z de-
mencją oraz zaburzeniami poznawczymi. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 501 957 855.
Inwestycja będzie kosztować ponad 5 mln zł. 
Gmina Lubicz zdobyła na nią prawie 3 mln 
zł dofinansowania ze środków Funduszu 
Solidarnościowego z programu „Centra 
Opiekuńczo-Mieszkalne”.

(KM)

Konferencja odbyła się 7 listopada w Dziennym Domu :Senior+” w Gronowie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Rozwój usług społecznych dla mieszkańców

Punkt Programu „Czyste Powietrze”

Pomagamy  
wypełnić wnioski

Jeden z pierwszych takich ośrodków 
w województwie

Tu zadbamy  
o potrzebujących

Chcesz wymienić kocioł na paliwo sta-
łe? Na nowy kocioł na gaz? Na pellet 
o podwyższonym standardzie? A może 
na pompę ciepła czy ogrzewanie elek-
tryczne? Skorzystaj z dofinansowania 
i pomocy Punktu „Czystego Powie-
trza”, który mieści się w urzędzie.

Mieszkańcy gminy Lubicz ze wsparcia 
pracowników Urzędu Gminy Lubicz 
w procesie składania wniosków w tym 
programie mogą korzystać już od czerw-
ca 2021 roku.
Pomoc ta odbywa się w Gminnym 
Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 
w poniedziałki, wtorki, środy i piątki – 
w godz. 11.00 – 13.30 po wcześniejszym 
telefonicznym uzgodnieniu terminu pod 
numerem telefonu 56 621 21 29 bądź po-
przez e-mail: czystepowietrze@lubicz.pl.
W punkcie uzyskamy informacje o zasa-
dach Programu „Czyste Powietrze” oraz 
bezpłatne wsparcie w zakresie przygo-
towywania wniosku o dofinansowanie. 

Wypełniony wniosek skierowany do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
można też złożyć za pośrednictwem 
urzędu gminy. Punkt pomaga także przy 
rozliczaniu przyznanych dofinansowań, 
w tym przy poprawnym wypełnianiu 
wniosków o płatność oraz kompletowa-
niu wymaganych załączników.
Z pozyskanych danych (stan na koniec 
września 2023 r.) wynika, że w trak-
cie funkcjonowania Programu „Czyste 
Powietrze” z terenu naszej gminy do 
funduszu złożono 1084 wnioski, a kwota 
wypłaconych dotacji wyniosła ponad 
13 mln zł.
Mieszkańcy korzystają z dofinansowania 
nie tylko w zakresie wymiany kotłów, 
ale również m.in. stolarki okiennej oraz 
drzwiowej, założenia wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła czy mikro-
instalacji fotowoltaicznej, na ocieplenie 
przegród budowlanych, a także na audyt 
energetyczny.

(KM)
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Znowu będzie się działo!

Orkiestra, która gra tylko dobrze

Inicjatywy

wspólne doświadczanie sztuki

Po raz piąty lubicki sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy przy-
gotowuje gminny fi nał najgorętszej 
akcji charytatywnej świata.  Jej mot-
tem jest „Tu wszystko gra OK”, celem 
32. Finału WOŚP zbiórka funduszy na 
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”. 

Jak zapowiada Katarzyna Gałka, szefowa 
sztabu od początku jego istnienia, będziemy 
grać w sobotę 27 i niedzielę 28 stycznia. 

Program wydarzeń tworzy się już od kilku 
tygodni, mamy zarejestrowanych wolonta-
riuszy, zbieramy przedmioty do licytacji, 
szukamy wsparcia sponsorów. Pierwsze 
deklaracje już są, potrzebujemy więcej, 
żeby te dwa dni były prawdziwym świętem.
Już wiadomo, że będzie można uczestni-
czyć w sobotnim biegu na 1 km i 5 km, 
turnieju tenisa stołowego i piłki halowej, 
oddać krew w krwiobusie i zapisać się do 
bazy dawców szpiku kostnego,a także 
wziąć udział w niedzielnym morsowaniu 

i spacerze ze zwierzakiem. Jak zawsze 
zapraszamy na fi nałowe atrakcje do szkół 
podstawowych w Lubiczu Górnym, w 
Lubiczu Dolnym oraz w Grębocinie. Lo-
kalne stoiska kiermaszowe pojawią się 
także w niektórych sołectwach. Wolon-
tariuszy z serduszkami spotkacie wszę-
dzie, ale w wielu miejscach w gminie 
znajdziecie również puszki stacjonarne. 
Wśród znanych już dziś atrakcji możemy 
wspomnieć o występach akrobatycznych, 
zmaganiach z drabiną strażacką, różnych 

formach tańca i śpiewu. Będą z nami 
także mistrzowie w kickboxingu, zuchy 
i harcerze. W jednej z licytacji będzie 
można kupić karton świeżutkich roga-
lików upieczonych przez wójta gminy 
Lubicz Marka Nicewicza.
Wszelkie szczegóły znajdą się na plakatach, 
w mediach oraz w internecie. Najważniej-
sze miejsce pozyskiwania wszystkich in-
formacji to fejsbukowa strona gminnego 
sztabu WOŚP: Sztab WOŚP Lubicz.

(JN)

Dyskusyjne Kluby Książki z Grębo-
cina, Gronowa oraz Kowalewa Po-
morskiego postawiły na współpracę 
kulturalną. A jej efektem był intere-
sujący wieczór literacko-muzyczny 
„Odcienie miłości” w świetlicy na 
Osiedlu Brodnickim w Kowalewie 
Pomorskim.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy bibliote-
karki Doroty Zapiec oraz członkini DKK 
w Grębocinie Brygidy Sławińskiej- Śliwy
- Chcąc wyjść poza schemat spotkań Dys-
kusyjnych Klubów Książki, zaprosiliśmy 
mieszkańców do wspólnej zabawy litera-
turą – mówi Dorota Zapiec. Członkinie 
Dyskusyjnych Klubów Książki zaprezen-
towały utwory m.in. Pawlikowskiej- Ja-

snorzewskiej, Asnyka, Tuwima, Dehnela, 
Baczyńskiego oraz Osieckiej. Mogliśmy 
również zapoznać się z twórczością człon-
kiń DKK z naszej gminy – usłyszeliśmy 
wiersz Violetty Żak oraz podziwialiśmy 
obrazy Mirosławy Korpal i Brygidy Sła-
wińskiej-Śliwy. 
Organizatorzy postarali się o odpowied-
nią oprawę wizualno-oświetleniową, two-
rząc atmosferę sprzyjająca głębokiemu 
doświadczaniu sztuki - dzięki występom 
wokalnym Beaty Nowodworskiej i Anny 
Witkowskiej.
- Była to doskonała okazja do zacieśniania 
więzi między mieszkańcami i miłośnikami 
literatury – mówi Dorota Zapiec. - Warto 
podkreślić, że współczesna biblioteka to 
nie tylko miejsce wypożyczania książek, 

ale także wyjątkowych spotkań i promocji 
kultury. Wydarzenie mogło się odbyć 
dzięki zaangażowaniu przewodniczącego 

Osiedla Brodnickiego Henryka Sławiń-
skiego. 

Opr. (KM)

Zapraszamy do dołączenia!

Pomagają innym 
z samego serca
Członkowie Klubu Honorowych Daw-
ców Krwi Gminy Lubicz w mijającym 
roku oddali aż 58 litrów krwi. Znane są 
już terminy przyszłorocznego poboru. 
Pierwszy raz w nowym roku krwiobus 
przyjedzie do nas w styczniu przy oka-
zji WOŚP-u.

Na spotkaniu podsumowującym rok Klubu 
Honorowych Dawców Krwi trzem osobom 
przyznano medale 65-lecia: Danielowi Ko-
dzisowi, Dariuszowi Kończalowi i wójtowi 
Markowi Nicewiczowi – w odwód uznania 
za bezinteresowne wspieranie działań w ra-
mach rozwoju honorowego krwiodawstwa 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Marcin 
Waszuk otrzymał odznaczenia I, II i III 
stopnia. 

W spotkaniu uczestniczyli także goście 
spoza gminy m.in.: Alicja Jabłońska i Jerzy 
Dąbrowski z oddziału rejonowego PCK 
w Chełmży oraz zaprzyjaźnione kluby 
z Ostasewa i Złejwsi Wielkiej.
Klub Honorowych Dawców Krwi Gmi-
ny Lubicz powstał siedem lat temu z ini-
cjatywy radnej Teresy Klawińskiej. Jego 
prezesem od kilku lat jest Mariola Fal-
kowska. Członkowie klubu, dzieląc się 
krwią z potrzebującymi, ratują ich zdrowie 
i życie. W minionym roku jego dawcy 
oddali 58 litrów krwi. 
W przyszłym roku pobór odbędzie się 
27 stycznia, 13 kwietnia, 6 lipca i 12 paź-
dziernika – w godz. 10.00-14.00 na par-
kingu przed urzędem.

(KM)

Pamiątkowe zdjęcie ze wspólnego spotkania w Kowalewie Pomorskim. Fot. (BNL)

Raczek w Złotorii

Około 100 osób skorzystało z zaproszenia biblioteki gminnej, zjawiając się 8 listopada 
w jej fi lii w Złotorii na spotkaniu autorskim z Tomaszem Raczkiem. Pan Tomasz opowia-
dał anegdoty i chętnie odpowiadał na pytania. Dowiedzieliśmy się m.in. co produkowała 
rodzina Tomasza Raczka, czy był pilnym uczniem, jak zareagował redaktor naczelny 
pewnego pisma na pierwszą recenzję napisaną przez krytyka,  jak powstały „Perły 
z lamusa” i kto był tym lamusem. Chętni kupili także książki gościa z dedykowanym im 
autografem.  Fot. (KM)
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„Wróć Jasieńku z tej wojenki już…” 

generał Haller przypłynął na granicę 
zaborów. Powitaliśmy go gorąco
Po 105 latach od odzyskania niepodle-
głości licznie zgromadzeni nad Drwęcą 
mieszkańcy gminy Lubicz mieli okazję 
wczuć się w klimat przełomowych dla 
Polski wydarzeń historycznych.

Z okazji Narodowego Święta Niepod-
ległości na dawnej granicy zaborów za-
proponowaliśmy mieszkańcom specjalną 
inscenizację historyczną oraz dodatko-
we atrakcje. Scenariusz, oprócz ogniska 
i specjalnej scenografi i patriotycznej 
i granicznej, przewidywał również przy-
bycie gen. Hallera z asystą, odśpiewanie 
hymnu narodowego podczas wciągania 
fl agi na maszt oraz wspólne śpiewanie 
pieśni patriotycznych. Była okazja, aby 
przejść przez przejście graniczne, gdzie 
wystawiano pozwolenia na przekro-
czenie granicy i stawić się w punkcie 
poborowym do „Błękitnej Armii”. Na 
uczestników wydarzenia czekała gorąca 
wojskowa grochówka z kotła, ale także 
pyszności przygotowane przez kola go-
spodyń wiejskich z naszej gminy.
Przygotowaliśmy również pamiątkowe 

monety dla tych, którzy zapisali się do 
wojska - 20 polskich fenigów wybijanych 
na miejscu. Uczestnikom wydarzenia roz-
daliśmy kotyliony oraz śpiewniki z pie-
śniami patriotycznymi. W tym roku część 
artystyczną zapewnili nam Magdalena 
Miszewska – Zasadna (akordeon, wokal), 
Iwo Jankowski (gitara, wokal) oraz Sła-
womir Szymeczko (kontrabas, wokal).
- Dziękujemy tym wszystkim, którzy 
przyjęli nasze zaproszenie na wspólne 
świętowanie rocznicy odzyskania wol-
ności, pokazując, że jesteśmy wspólnotą 
sołectw, tworzących jedną małą ojczyznę 
– mówi wójt Marek Nicewicz.

Tekst i fot. (KM)

Informujemy, że sponsorem wydarzenia 
„Inscenizacja historyczna na granicy 
zaborów w Lubiczu z okazji Święta Nie-
podległości” był Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Więcej 
informacji o spółce GAZ-SYSTEM znaj-
duje się na stronie www.gaz-system.pl.

PODZIĘKOWANIA
Na łące nad Drwęcą spotkaliśmy się dzię-
ki uprzejmości właściciela tego terenu 
Krzysztofa Walterskiego - dziękujemy.
 Dziękujemy także wszystkim, którzy 
pomogli w przygotowaniu obchodów, 
są to:
• Koło Kobiet Aktywnych w Krobi
• KGW Ambasadorki z Krobi
• KGW z Brzezinka oraz sołtys Jacek 

Witkowski
• Koło Gospodyń Wiejskich ,,Od Poko-

leń” w Mierzynku
• KGW z Młyńca Pierwszego wraz z soł-

tys Anną Katrą
• KGW z Grębocina wraz z radną Mał-

gorzatą Jurkiewicz
• KGW Kopanino oraz sołtys Ludwik 

Wikiera
• KGW z Gronowa
• OSP KSRG Lubicz z Młodzieżową 

Drużyną Pożarniczą
• 5 Lubicka Drużyna Harcerek „Grań” 

im. gen. Elżbiety Zawackiej ,,Zo”

• 5 Lubicka Gromada Zuchenek „Opie-
kunki Skalnej Polany”

• 5 Toruńska Drużyna Harcerzy im. 
A. Małkowskiego

• Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu
• Spółdzielnia Socjalna Lubiczanka
• a także radni Zbigniew Bombolewski, 

Jarosław Rybiński, Jarosław Kiliński 
- członek rady sołeckiej z Lubicza 
Dolnego oraz Mirosław Jackiewicz ze 
Stowarzyszenie RGL „Zakola Drwęcy”

• oraz wójt Marek Nicewicz, który m.in. 
zaangażował się w przygotowanie ro-
gali dla mieszkańców.

Dziękujemy również za udział w uro-
czystościach wybranemu na kolejną 
kadencję posłowi Janowi Krzysztofowi 
Ardanowskiemu, a także obecnym rad-
nym i sołtysom.

Stoiska KGW cieszyły się dużą popularnością

Przybycie generała Józefa Hallera
Wciągnięcie polskiej fl agi na maszt, zakończone odśpiewaniem  hymnu. Na zdjęciu 
wójt Marek Nicewicz i gen. Józef Haller

Punkt poboru do „Błękitnej Armii”
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Akademia Żniwna 

Młyniecka spiżarnia 
najlepsza w regionie

Pasja, która wymaga ciężkiej pracy

„Piękna zagroda”

Święta tuż, tuż… 

Ekobombki 
dekorują choinki

Nagrodę odebrali sołtys Kazimierz Smoliński i członek rady sołeckiej Andrzej Gęsicki w towa-
rzystwie wójta Marka Nicewicza oraz radnej powiatowej Agnieszki Janiaczyk-Dąbrowskiej

Komisja konkursowa ocenia nadesłane prace. Fot. (KM)

Młyniec Drugi zwyciężył w konkursie 
wojewódzkim na najbardziej pomy-
słowy witacz! Budowniczy z sołectwa 
zapowiadają, że ma już pomysł na 
przyszłoroczną słomianą konstrukcję.

Wręczenie nagród odbyło się 16 listopada 
w Osadzie Karbówko podczas „Akademii 
Żniwnej”.
Konkurs od czterech lat organizuje Urząd 
Marszałkowski w Toruniu. Gmina Lu-
bicz bierze udział w konkursie od sa-
mego początku, jednak każdy samorząd 
może zgłosić tylko jeden witacz, dlate-
go przeprowadzamy eliminacje gminne. 
Za każdym razem najlepszy okazywał 

się witacz Młyńca Drugiego. W tym 
roku do eliminacji gminnych zgłosiło 
się najwięcej, bo aż dziewięć sołectw. 
Komisja konkursowa oceniała słomia-
ne konstrukcje w Brzeźnie, Brzezinku, 
Gronowie, Grębocinie, Lubiczu Dolnym, 
Mierzynku, Młyńcu Pierwszym, Rogów-
ku i zwycięskim Młyńcu Drugim. Drugie 
miejsce otrzymał Mierzynek, a trzecie 
Młyniec Pierwszy. Wszystkie pozostałe 
sołectwa dostały wyróżnienia. Młyniec 
Drugi zapowiada, że ma już pomysł na 
przyszłoroczny witacz, ale inne sołectwa 
nie odpuszczają.

(KM)

- Ten konkurs organizujemy po to, by 
pokazać piękno wsi - mówiła Danuta 
Suchorzyńska, kierownik Referatu 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzę-
du Gminy Lubicz.

Zgłoszone do konkursu „Piękna zagroda” 
gospodarstwa rolne i ogródki przydo-
mowe komisja odwiedziła dwukrotnie.
Oto laureaci tegorocznego konkursu:
Kategoria gospodarstwo rolne:
1. Joanna i Janusz Klugowscy - Gronowo
2. Jadwiga i Zbigniew Rafińscy - Mierzynek
3. Magdalena Maćkiewicz - Mierzynek 
Kategoria ogródek przydomowy:
1. Krystyna i Mirosław Majewscy - Złotoria
1. Marianna Jędrzejczak - Grębocin
1. Zofia i Zdzisław Auguścińscy 
   – Młyniec Pierwszy
1. Salomea i Jan Kędzior - Złotoria
1. Joanna Tarkowska i Wojciech 
    Strzelecki - Złotoria
Danuta Suchorzyńska wyjaśniła, że 
w tym roku w drugiej kategorii przy-
znano aż pięć pierwszych miejsc, aby 
podkreślić trud utrzymania ogródków 

w tak trudnym okresie suszy.
Wójt Marek Nicewicz, gratulując nagro-
dzonym mówił o swoim podziwie dla osób, 
które mają pasję. – A to jest pasja, która 
wymaga również dużego wkładu pracy 
i zaangażowania finansowego - dodał.
Konkurs rozstrzygnięto 3 listopada po 
raz dwudziesty szósty.

 Tekst i fot. (KM)

Takiej liczby wspaniałych bombek na-
prawdę nie spodziewaliśmy się! Na kon-
kurs „Nasza gmina – nasze środowisko 
2023 – cuda z recyklingu” napłynęło do-
kładnie 249 prac ze szkół i przedszkoli. 

Zadaniem było wykonanie bombki w for-
mie ozdoby świątecznej, z wykorzystaniem 
materiałów wtórnych – np. sznurków, sta-
rych gazet czy butelek plastikowych.
Komisja konkursowa miała spory orzech 
do zgryzienia. Cieszymy się, że dzięki 
współpracy Urzędu Gminy Lubicz oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
nagrody otrzymali wszyscy uczestnicy.
Decyzją komisji w każdej z trzech kon-
kursowych kategorii przyznano I, II, III 
miejsce oraz po siedem wyróżnień.
Nagrodzeni w kategorii I (ODDZIAŁY 
PRZEDSZKOLNE):
•	Zuzanna Charchuła 
  - I nagroda (Przedszkole Grębocin)
•	Filip Ciepiela - II nagroda (Przedszkole 

Publiczne w Lubiczu Górnym „Chatka 
Puchatka”)

•	Liwia Bartoszyńska - III nagroda (Przed-
szkole Publiczne w Lubiczu Górnym 
„Chatka Puchatka”)

Wyróżnienia:
•	Nathan Mazurkiewicz 
   - (SP Lubicz Górny, zerówka)
•	Alicja Dąbrosz 
   - (SP Lubicz Dolny, zerówka)
•	Helena Litwinowicz 
   - (Przedszkole Publiczne w Lubiczu 
   Górnym „Chatka Puchatka”)
•	Martryna Lewandowska - (Przedszkole 

Publiczne w Lubiczu Górnym „Chatka 
Puchatka”)

•	Kacper Nadarzewski 
   - (Przedszkole Publiczne w Lubiczu 
   Górnym „Chatka Puchatka”)

•	Maksymilian Skop 
   - (Przedszkole Grębocin)
•	Izabela Piórek - (Przedszkole Publiczne 

w Lubiczu Górnym „Chatka Puchatka”)
W kategorii II (KLASY I-IV SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ) komisja nagrodziła:
•	Elizę Dolegę 
   - I nagroda (SP Lubicz Górny, kl. 2A)
•	Aleksandrę Książkiewicz 
   - II nagroda (SP Lubicz Dolny, kl. 1B)
•	Juliana Bożka 
   - III nagroda (SP Grębocin, kl. 2C)
Wyróżnienia:
•	Alan Świtkowski - (SP Lubicz Górny, kl. 3B)
•	Olivia Pyc - (SP Lubicz Dolny, kl. 1B)
•	Mikołaj Haidka - (SP Lubicz Dolny, kl. 3B)
•	Natan Auguściński 
   - (SP Młyniec Pierwszy, kl. 1)
•	Kalina Gilar - (SP Młyniec Pierwszy, kl. 3)
•	Alicja Robaczewska - (SP Lubicz Dolny, 

kl. 3B)
W kategorii III ( KLASY V-VIII SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ) nagrodzeni to:
•	Natalia Roman - I nagroda (SP Złotoria, 

kl. 5B)
•	Martyna Tucholska - II nagroda (SP Zło-

toria, kl. 8B)
•	Szymon Czajka - III nagroda (SP Złotoria, 

kl. 6B)
Wyróżnienia:
•	Jakub Bożek - (SP Grębocin, kl. 8A)
•	Gabriel Gąsiorowski - (SP Złotoria, kl. 8A)
•	Natalia Fijałkowska - (SP Złotoria, kl. 5C)
•	Jan Bożek - (SP Grębocin, kl. 5C)
•	Mateusz Śliwa - (SP Grębocin, kl. 8A)
•	Nikola Auguścińska 
   - (SP Młyniec Pierwszy, kl. 7)
•	Nadia Smolińska - (SP Złotoria, kl. 7).
Prace można podziwiać w grudniu w budyn-
kach urzędu gminy, ponieważ w tym roku 
choinki ubraliśmy w ekobombki wykonane 
przez naszych mieszkańców.

 (KM)

Magdalenie Maćkiewicz z Mierzynka 
nagrodę wręcza Jolanta Nikiel
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Gospodarka odpadami w naszej gminie

ile w przyszłym roku zapłacimy za śmieci? 
Rada Gminy Lubicz podjęła uchwałę 
w sprawie nowej stawki za wywóz odpa-
dów. W nowym roku każdy mieszkaniec 
gminy zapłaci miesięcznie 29 zł, ale do 
każdego mieszkańca gmina dopłaci  5 zł. 

Wójt Marek Nicewicz wyjaśnia: - Na 
cenę składają się dwa elementy: odbiór 
i zagospodarowanie.
W wyniku przetargu śmieci z naszej gmi-
ny kolejny rok będzie odbierać spółka 
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
w Toruniu za przeszło 3 mln 600 tys. zł. 
Zagospodarowaniem odpadów również 
ma zająć się Toruń, za ponad 4 mln zł 
rocznie, który śmieci przeznaczone do 
spalenia dodatkowo dostarczy do spalar-
ni w Bydgoszczy. Podobnie wygląda to 
w innych gminach powiatu toruńskiego.
W związku z tym, aby śmieci w przy-
szłym roku zostały wywiezione z naszego 
terenu, to w budżecie gminy Lubicz na ich 
odbiór i zagospodarowanie musi znaleźć 
się prawie 7 mln zł 645 tys. zł. W systemie 
mamy 18 650 mieszkańców, więc każdy 
z nich powinien rocznie zapłacić 410 zł, 
co miesięcznie daje 34 zł. To minimalna 
kwota, nie uwzględniająca m.in. kosztów 

administracyjnych czy funkcjonowania 
Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów 
Komunalnych. Gdyby te koszty również 
wziąć pod uwagę, stawka za śmieci po-
winna wynosić 37 zł.
9 listopada radni podjęli uchwałę, na 
mocy której w przyszłym roku opłata 
za śmieci od mieszkańca wyniesie 29 zł 
miesięcznie. Resztę, czyli 5 zł do każdego 
mieszkańca miesięcznie dopłaci budżet 
gminy. Z budżetu gminy zostaną pokry-
te również pozostałe koszty związane 
z gospodarką odpadami komunalnymi.
Harmonogram wywozu odpadów komu-
nalnych zostanie wysłany do mieszkań-
ców pocztą, zamieściliśmy go także na 
naszej stronie internetowej oraz pod tym 
tekstem. Najważniejszą zmianą w stosun-
ku do lat poprzednich jest to, że śmieci 
segregowane w niektórych miejscowo-
ściach będą odbierane w dni robocze.
W okresie świąt i innych wolnych dni 
harmonogram może ulec zmianie, o czym 
zawsze informujemy na www.lubicz.pl 
w Aktualnościach, na FB Gmina Lubicz, 
a osobom zapisanym do gminnego sys-
temu powiadamiania SMS  wysyłamy 
wiadomość. Warto również subskrybo-

wać Newsletter Gminy Lubicz, w któ-
rym przypominamy o terminach odbioru 
śmieci (wpiszcie swój adres e-mail w od-
powiednie pole na niebieskim pasku na 
gminnej stronie internetowej). Dla tych, 
którzy wolą nowoczesne rozwiązania 
w styczniu 2021 roku uruchomiliśmy 
też dostęp do aplikacji na telefon: Kiedy 
śmieci?, która przypomina o zbliżającym 
się terminie wywozu. Ściągniecie ją za 
pośrednictwem Google Play czy App 
Store.

(KM)

 

GMINA LUBICZ 
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Z GOSPODARSTW DOMOWYCH W 2024 R. 

1.  ODPADY SEGREGOWANE – SYSTEM WORKOWY: PAPIER, SZKŁO, 
METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (CZĘSTOTLIWOŚĆ 1 RAZ NA MIESIĄC)

2.   ODPADY WIELKOGABARYTOWE  

CZĘSTOTLIWOŚĆ 1 RAZ NA 6 MIESIĘCY  

Zgłoszenia listy odpadów wielkogabarytowych do wywozu należy dokonać najpóźniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem: 
*w  Urzędzie Gminy pok. nr 1 i  5; * telefonicznie 56 621 21 28, 56 621 21 38; *mailem: gk@lubicz.pl.  

3.   BIOODPADY 

 

MIEJSCOWOŚCI Data odbioru Data odbioru 

BRZEZINKO, BRZEŹNO, GRĘBOCIN, GRONOWO, GRONÓWKO, ROGOWO, ROGÓWKO  22.04.2024 21.10.2024 

GRABOWIEC, KOPANINO  23.04.2024 22.10.2024 

LUBICZ DOLNY, JEDWABNO  24.04.2024 23.10.2024 

KROBIA, LUBICZ GÓRNY 25.04.2024 24.10.2024 

NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA 26.04.2024 25.10.2024 

JÓZEFOWO, MIERZYNEK, MŁYNIEC PIERWSZY, MŁYNIEC DRUGI  29.04.2024 28.10.2024 
 

Terminy odbioru odpadów 
segregowanych I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

GRĘBOCIN, GRABOWIEC, 
KOPANINO, KROBIA, 
LUBICZ DOLNY, LUBICZ 
GÓRNY, NOWA WIEŚ,  
ZŁOTORIA 

27 24 30 27 25 29 27 31 28 26 30 21 

JEDWABNO, ROGOWO, 
ROGÓWKO 22 19 25 22 20 24 22 26 23 21 25 16 

BRZEZINKO, BRZEŹNO, 
GRONOWO, GRONÓWKO 23 20 26 23 21 25 23 27 24 22 26 17 

JÓZEFOWO, MIERZYNEK, 
MŁYNIEC DRUGI, 
MŁYNIEC PIERWSZY 

25 22 28 25 23 27 25 29 26 24 28 19 

 Worki żółte, zielone i niebieskie dostarczane będą każdorazowo podczas zbiórki w liczbie równej wystawionym, zapełnionym workom. 
Ponadto worki dostępne są w Urzędzie Gminy – pok. nr 1 i 5.   

 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest zlokalizowany w Lubiczu Górnym wjazd od Nowej Wsi ulicą Promową
(teren oczyszczalni ścieków). Czynny od marca do października od wt. do pt. w godz. od 10:00 do 18:00, od listopada do lutego od wt. do 
pt. w godz. od 8:00 do 16:00, w każdą sob. w godz. od 9:00 do 14:00. Przyjmujemy bezpłatnie odpady budowlane i rozbiórkowe do 1m
na rok (jedno gospodarstwo domowe), a pozostałe odpady segregowane bez limitu. Numer telefonu do kontaktu 797 999 886.  
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Miejscowości KROBIA, LUBICZ DOLNY, LUBICZ GÓRNY  

Terminy odbioru 
bioodpadów 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

13 10 9 6, 13, 20, 27 4, 11, 18, 25 1, 8, 15, 22, 29 6, 13, 20, 27 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 5, 12, 19, 26 2 7 

Miejscowości GRĘBOCIN, NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA  

Terminy odbioru 
bioodpadów 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

20 17 16 6, 13, 20, 27 4, 11, 18, 27 1, 8, 15, 22, 29 6, 13, 20, 27 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 5,1 2, 19, 26 9 14 

Miejscowości BRZEZINKO, BRZEŹNO, GRABOWIEC, GRONOWO, GRONÓWKO, JEDWABNO, JÓZEFOWO, KOPANINO, MIERZYNEK, MŁYNIEC 
DRUGI, MŁYNIEC PIERWSZY, ROGOWO, ROGÓWKO 

Terminy odbioru 
bioodpadów 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

27 24 23 6, 20 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 7, 21 5, 19 16 21 

 

Do odpadów wielkogabrytowych nie należy sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony i odpady budowlane, które można samodzielnie 
zawieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

Odpady powinny być wystawione do drogi publicznej od godziny 6 rano w dniu wywozu. Brak odbioru należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
Lubicz w ciągu trzech dni roboczych – tel. 056 621 21 28 lub 56 621 21 38. 
Harmonogram dostępny jest również w wersji aplikacji Kiedy śmieci? – szczegóły na stronie internetowej Gminy Lubicz.  

*Na czerwono zaznaczono terminy odbioru odpadów przypadające w święta  – o nowym terminie odbioru mieszkańcy będą informowani 
na bieżąco w zwyczajowo przyjętej formie.  

4.   NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE  
Częstotliwość 1 raz na tydzień dla miejscowości: GRĘBOCIN , KROBIA, LUBICZ DOLNY, LUBICZ GÓRNY, NOWA WIEŚ, ZŁOTORIA 

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek 
LUBICZ DOLNY:  LUBICZ DOLNY:  LUBICZ GÓRNY:  LUBICZ DOLNY:  GRĘBOCIN  
Antoniewo Ceramiczna Nowa Akacjowa  Bażantowa 
Lampusz Cicha NOWA WIEŚ  Brzozowa   Boczna 
Małgorzatowo Dworcowa od 1 do 17 KROBIA Ciemna   Chmielna 
Pocztowa Dworcowa od 2 do 34 GRĘBOCIN	 Dworcowa od 19   Glinianki 
Tęczowa Grębocka od 7 do 43 Dworcowa Dworcowa od 36  Hiancyntowa 
LUBICZ GÓRNY:  Grębocka od 8 do 14 Kolonia Papowska Grębocka od 1 do 5  Jarzębinowa 
Bankowa Kortowa Rogowska Grębocka od 2 do 6  Jastrzębia 
Bażantowa Miodowa Spółdzielcza Jesionowa  Jesienna 
Boczna Mostowa Żelazna Kasztanowa  Karłowskiego O. 
Gajowa Motocyklowa ZŁOTORIA Klonowa  Kasztanowa 
Handlowa  Ogrodowa  Kolejowa  Kolejowa 
Kamienna Pocztowa Konwaliowa Krótka
Kołłątaja bloki Podgórna  Krótka  Księżycowa 
Komunalna Przemysłowa  Leśna  Kwiatowa 
Lipnowska   Rekreacyjna  Leśna Polana  Lampkowskiego F.  
Nad Drwęcą Sadowa  Liliowa	  Lawendowa 
Nad Strugą Spokojna Lipowa Letnia
Niteckiego Strumykowa 	 Magiczna  Makowa 
Nowowiejska Szmaragdowa 	 Magnoliowa  Morelowa 
Paderewskiego bloki Tenisowa 	 Młyńska  Mostowa 
Parkowa Ustronna 	 Narcyzowa  Nowa 
Piaskowa Zacisze 		 Niezapominajki  Okrężna 
Polna Źródlana   Różana  Osiedlowa 
Przy Lesie GRĘBOCIN:   Sosnowa  Owocowa 
Przy Skarpie Bluszczowa   Szkolna  Pogodna 
Rataja bloki Chabrowa   Topolowa  Poprzeczna 
Rzemieślnicza Hiacyntowa   Toruńska  Poranna 
Słoneczna Jagodowa   Tulipanowa  Promienna 
Sportowa Kowalewska 		 Wilczy Młyn  Przydatki 
Spółdzielcza bloki Lubicka 		 Zbożowa  Przyjaciół  
Trzaskalskiego Łąkowa 		 LUBICZ GÓRNY:   Rodzinna 
Warszawska Nad Strugą 		 Kołłątaja bloki  Słoneczna 
Widokowa Ogrodowa   Paderewskiego bloki  Szkolna 
Zdrojowa Parkowa   Rataja bloki  Toruńska 
 Piękna     Truskawkowa 
  Pronobisa     Wiosenna 
  S. Jasińskiego     Zielna 
  Wiatraczna     Zielona Łąka 
  Widokowa   Zimowa  
 Wrzosowa   Zorzy 
 Zacisze    

 

 

Miejscowość  

Częstotliwość odbioru od 1 czerwca do 31 sierpnia 1x tydz . pozostałe m-ce 1x2 tyg. dla miejscowości:  
BRZEŹNO, BRZEZINKO, GRABOWIEC, GRONOWO, GRONÓWKO, JEDWABNO, JÓZEFOWO, KOPANINO, MIERZYNEK,  

MŁYNIEC PIERWSZY, MŁYNIEC DRUGI, ROGOWO, ROGÓWKO.  

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
BRZEŹNO 
ROGOWO 
ROGÓWKO 

8, 22 5, 19 4, 18 1, 15, 29 13, 27 3, 10, 17, 24 1, 8, 15, 22, 29 5, 12, 19, 26 2, 16, 
30 14, 28 11, 25 9, 23 

BRZEZINKO 
GRONOWO 
GRONÓWKO 
JEDWABNO 

9, 23 6, 20 5, 19 2, 16, 30 14, 28 4, 11, 18, 25 2, 9, 16, 23, 30 6, 13, 20, 27 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24 

GRABOWIEC 
KOPANINO 10, 24 7, 21 6, 20 3, 17 1, 15, 29 5, 12, 19, 26 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 25 

JÓZEFOWO 
MIERZYNEK 
MŁYNIEC DRUGI 
MŁYNIEC PIERWSZY  

11, 25 8, 22 7, 21 4, 18 2, 16, 30 6, 13, 20, 27 4, 11, 18, 25 1, 8, 15, 22, 29 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 26 

Zasady reklamacji
• Jeżeli odpady nie zostały zabrane w wyznaczonym dniu albo zdarzyły się inne zakłócenia 

dotyczące zbiórki, należy niezwłocznie złożyć reklamację (w ciągu najbliższych trzech dni 
roboczych) w Referacie Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg Urzędu Gminy 
Lubicz: telefonicznie pod nr 56 621 21 28 lub 56 621 21 38 lub e-mailowo, wysyłając 
wiadomość na adres gk@lubicz.pl, podając swoje dane oraz adres posesji. To pracownicy 
tego referatu są w bezpośrednim kontakcie z fi rmami wywożącymi odpady i mogą inter-
weniować w zgłaszanej przez Państwa sprawie. Zgłoszenie po dłuższym czasie wyklucza 
możliwość wyjaśnienia sytuacji.

• Najczęściej, jak wynika z naszych analiz (kontroli, ale także GPS-ów w śmieciarkach), 
odpady nie są zabierane z tych posesji, których właściciele na czas, czyli do godz. 6.00 
rano, nie wystawiają pojemników lub worków. Firma nie ma możliwości wielokrotnego 
podjeżdżania pod jeden adres, ponieważ musi obsłużyć ok. 5.500 domostw.

• Pamiętajmy także o dokładnym zawiązaniu worków.

Kolejny rok śmieci z naszego terenu ma 
wywozić spółka MPO
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PODATKI

PODATKI

PODATKI

STAWKI PODATKU ROLNEGO ORAZ PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 
OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE GMINY LUBICZ w roku 2024

Na sesji w dniu 30 listopada 2023r. Rada Gminy Lubicz podjęła 
uchwały określające wysokość stawek: podatku rolnego, 
podatku  od  n ieruchomośc i  i  podatku  od  ś rodków 
transportowych, które na terenie gminy Lubicz będą 
obowiązywały od dnia 1 stycznia 2024r.

Rada Gminy Lubicz obniżyła średnią cenę skupu żyta, określoną w Komunikacie 
Prezesa GUS z dnia 19.10.2023r. w kwocie 89,63 zł za 1 dt do kwoty 63,00 zł za 
1dt.    W związku z tym stawki podatku rolnego ulegają zmianie i będą wynosiły : 
od 1ha przeliczeniowego 157,50 zł dla gruntów gospodarstw rolnych, 
od 1ha fizycznego 315,00 zł dla gruntów pozostałych, niestanowiących 
gospodarstw rolnych.    

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

ZWOLNIENIA Z OPŁAT
PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

OPŁATA TARGOWA
Od dnia 1 stycznia 2016 roku na terenie Gminy Lubicz nie ma 
obowiązku opłacania opłaty targowej, Rada Gminy Lubicz podjęła 
uchwałę w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały nr 
XLI/482/05   Rady Gminy Lubicz z dnia 16 listopada z 2005 roku w 
sprawie określenia wysokości opłat targowych. 

OPŁATA OD POSIADANIA PSÓW
Rada Gminy Lubicz nie wprowadziła uchwały określającej wysokość 
stawki opłaty od posiadania psów, w związku z tym na terenie gminy 
Lubicz nie ma obowiązku opłacania tej opłaty. 

Kontakt w sprawie podatków UG Lubicz: 
tel.56 621 21 09; 56 621 21 37, e-mail: podatki@lubicz.pl

Stawki podatku od nieruchomości określone zostały w następującej wysokości:
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

2sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 1,17 zł od 1m  
powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 6,08 zł od 1ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,58 zł 

2od 1m   
2d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 0,58 zł od 1m  

2) od budynków lub ich części:
2a)  mieszkalnych                 - 0,88 zł od 1m  powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej -

229,30 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

2kwalifikowanym materiałem siewnym – 12,97 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  - 

26,18 zł od 1m  powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego  przez  organizacje  pożytku publicznego  – 

25,20 zł od 1m  powierzchni użytkowej, z wyjątkiem garaży, dla których stawka 
2wynosi – 8,40 zł od 1m  powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości, określonej zgodnie z zasadami podanymi w 
ustawie.

1) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na cele związane z działalnością na rzecz ochrony 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, z wyjątkiem części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej; 
2) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej; 
3) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na prowadzenie działalności kulturalnej, sportowej, z 
wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.
4) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na prowadzenie działalności związanej z pomocą społeczną, z 
wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej;
5) budynki lub ich części oraz grunty związane z tymi budynkami, 
wykorzystywane na prowadzenie działalności społeczno – wychowawczej i 
oświatowo – kulturalnej w środowisku wiejskim oraz prowadzenia działalności 
na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich, z wyjątkiem części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

Stawki  podatku od środków transportowych określone zostały w  wysokości :
1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej:
     a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 798,00 zł,
     b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.263,00 zł,
     c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -1.460,00 zł,
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) o dwóch lub trzech osiach - 1.460,00 zł,
b) o czterech (i więcej) osiach:     

 - od 12 ton, a mniej niż 29 ton - 1.460,00 zł,
 - od 29 ton i powyżej -2.197,00 zł; 
3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 
niż 12 ton, z zawieszeniem innym, niż pneumatyczne lub równoważne:
     a) o dwóch osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
  - od 12 ton, a mniej niż 15 ton - 1.460,00 zł,
  - od 15 ton i powyżej -  1.666,00 zł;
     b) o trzech osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
  -  od 12 ton, a mniej niż 23 tony - 1.460,00 zł,
  -  od 23 ton i powyżej - 2.095,00 zł;
     c) o czterech (i więcej) osiach i dopuszczalnej masie całkowitej:
  - od 12 ton, a mniej niż 27 ton - 1.460,00 zł,
  - od 27 ton, a mniej niż 29 ton - 2.197,00 zł,
  - od 29 ton i powyżej - 3.260,00 zł;
4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony do poniżej 12 ton – 1.172,00 zł;
5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
     a) o dwóch osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 31 ton – 1.172,00 zł,
 - od 31 ton i powyżej - 1.877,00 zł;
     b) o trzech osiach:
 -  od 12 ton, a mniej niż 40 ton - 1.657,00 zł,
 -  od 40 ton i powyżej – 2.289,00 zł;
6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z 
zawieszeniem innym niż pneumatyczne lub równoważne:
     a) o dwóch osiach:
                 - od 12 ton, a mniej niż 31 ton – 1.222,00 zł,
                 - od 31 ton i powyżej – 2.573,00 zł;
     b) o trzech osiach:
                 - od 12 ton, a mniej niż 40 ton – 2.289,00 zł,
                 - od 40 ton i powyżej – 3.387,00 zł;
7) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton do poniżej 12 ton - 400,00 zł;
8) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne:
     a) o jednej osi:
                 - od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 400,00 zł,
                 - od 25 ton i powyżej - 427,00 zł;
    b) o dwóch osiach:
                 - od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 732,00 zł,
                 - od 28 ton, a mniej niż 33 tony - 865,00 zł,
                 - od 33 ton, a mniej niż 38 ton – 1.129,00 zł,
                 - od 38 ton i powyżej - 1.530,00 zł; 
    c) o trzech osiach:
 - od 12 ton, a mniej niż 38 ton - 900,00 zł,
                 - od 38 ton i powyżej – 1.251,00 zł;
9) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z innym systemem zawieszenia niż 
pneumatyczne lub równoważne:
     a) o jednej osi:
                - od 12 ton, a mniej niż 25 ton - 427,00 zł,
                - od 25 ton i powyżej - 749,00 zł;
    b) o dwóch osiach:
                - od 12 ton, a mniej niż 28 ton - 415,00 zł,
                - od 28 ton, a mniej niż 33 tony – 1.129,00 zł,
                - od 33 ton, a mniej niż 38 ton - 1.713,00 zł,
                - od 38 ton i powyżej – 2.255,00 zł;
     c) o trzech osiach:
                - od 12 ton, a mniej niż 38 ton  - 1.252,00 zł,
                - od 38 ton i powyżej  - 1.703,00 zł;
10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy :
     a) mniej niż 22 miejsca – 1.328,00 zł,
     b) od 22 miejsc i więcej - 1.676,00 zł 
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Nagrody sportowe. Do kogo trafią?

Oto nasi wybitni, 
młodzi reprezentanci
Karate, kolarstwo, wioślarstwo, lekko-
atletyka, żeglarstwo… W gminie Lubicz 
mieszka wielu znakomitych młodych 
sportowców, którzy w tym roku zdoby-
wali medale w kilkunastu dziedzinach. 
Teraz nagrodzi ich wójt Marek Nicewicz. 

Co roku wójt Lubicza przyznaje nagrody 
dla sportowców z naszej gminy za zdo-
bycie wysokich lokat na zawodach rangi 
wojewódzkiej i wyższej. W tym roku 
złożono 54 wnioski i wszystkie spełniły 
kryteria określone w specjalnej uchwa-
le Rady Gminy Lubicz. Kto zatem tym 
razem otrzyma nagrody i wyróżnienia? 
Prezentujemy laureatów:
•	 Julia Wachnicka – karate
•	 Maciej Kwiatkowski – kolarstwo
•	 Antonina Kola – trójbój
•	 Emilia Surman – trójbój
•	 Nina Balewska – trójbój
•	 Natalia Fijałkowska – trójbój
•	 Lara Helena Dziembowska – trójbój
•	 Aleksander Sobecki – kolarstwo
•	 Mikołaj Kowalski – wioślarstwo
•	 Emilia Piątkowska – kickboxing
•	 Olga Wankiewicz – kolarstwo
•	 Oskar Sajnóg – kulturystyka
•	 Weronika Lipertowicz – wioślarstwo
•	 Julia Hakoyan – wioślarstwo
•	 Wiktor Kowalski – karate
•	 Martyna Wiśniewska – wioślarstwo
•	 Kacper Polański  – wioślarstwo
•	 Józef Kopyciński – tenis ziemny
•	 Piotr Kopyciński – tenis ziemny
•	 Blanka Żywica – lekkoatletyka
•	 Krystian Żywica – lekkoatletyka

•	 Wojciech Kopyciński - triathlon
•	 Barbara Pilarska – żeglarstwo
•	 Oskar Streich – wioślarstwo
•	 Rozalia Figurska – wioślarstwo
•	 Hubert Malec – pitbike
•	 Adam Dąbrowski – kickboxing
•	 Szymon Tafliński – koszykówka
•	 Iga Taflińska – koszykówka
•	 Marta Wielewicka – tenis stołowy
•	 Jakub Słowik – rzut oszczepem
•	 Julia Słowik – lekkoatletyka
•	 Lena Wieczyńska – biegi przełajowe
•	 Natalia Skierkowska – kolarstwo
•	 Cezary Ziółkowski – karate
•	 Szymon Andziński – pływanie
•	 Lena Wiśniewska – biegi
•	 Antoni Szyszkowski – karate
•	 Zuzanna Gawrońska – pływanie
•	 Maria Kowalska – wioślarstwo
•	 Aleksandra Grabowska – pływanie
•	 Mikołaj Bąk – pływanie
•	 Michał Bąk – pływanie
•	 Jan Gachewicz- pływanie
•	 Kacper Rempalski – trampolina
•	 Marcel Moszczyński – pływanie
•	 Aleksander Szmajda – wioślarstwo
•	 Szymon Ciechanowski -  żeglarstwo
•	 Lena Barczak – koszykówka
•	 Stanisław Ziółkowski – pływanie
•	 Julia Buczkowska – wioślarstwo
•	 Lena Różycka – pływanie
•	 Emil Rau – karate
•	 Filip Rau –  karate
Nagrody zostaną wręczone 20 grudnia  
w trakcie świątecznego spotkania podsumo-
wującego miniony rok w Szkole Podstawo-
wej w Grębocinie.  (KM)

Lubicz Dolny

Rosną nowe gwiazdy
Piłkarski Klub Sportowy „Sokół” Lu-
bicz Dolny istnieje dopiero od wakacji, 
ale skupia już 90 zawodników, w tym 
– co jest rzadkością - zawodniczki.

- Trenujemy dzieci od 4. do 13. roku życia 
– mówi Jakub Rostkowski, główny trener 
i prezes klubu.
Zajęcia odbywają się głównie w Lubiczu 
Dolnym w hali szkoły oraz na boisku. 

Od razu po powstaniu klubu jeden rocznik 
2013 grał w lidze, a pozostałe regularnie 
„kopią” w okolicznościowych turniejach 
i meczach towarzyskich. Co ciekawe „So-
kół” ma również sekcję kobiecą, a w niej 
ponad 20 dziewczyn w wieku 11 i 12 lat.
Dla zainteresowanych podajemy kontakt 
do prezesa – 538 100 945.

(KM) 

Hooop Spoort w gminie Lubicz

Jak to jest trenować pod okiem olimpijczyków? 7 listopada przekonali się o tym uczniowie z trzech naszych szkół, którzy w Zespole Szkół CKU w Gronowie wzięli udział w edycji Hooop 
Spoort z udziałem lekkoatletów Kamili Lićwinko,, Sebastiana Chmary i Pawła Januszewskiego  Młodzież rywalizowała w konkurencjach indywidualnych, a na koniec reprezentacje 
szkół zmierzyły się w sztafecie. I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa w Lubiczu Górnym (na zdjęciu), II szkoła w Złotorii, a III w Grębocinie. Na wydarzenie uczniów zaprosiła Fun-
dacja Klub Polskiej Lekkiej Atletyki wraz z gminą Lubicz.  Fot. (KM) 

OSP Młyniec  
ma nowy sprzęt

OSP Młyniec otrzymała pełny zestaw hydrauliczny do ratownictwa drogowego razem z kli-
nami stabilizującymi, rozpierakami i łańcuchami. Całość kosztowała ok. 80 tys. zł i zosta-
ła sfinansowana przez Urząd Marszałkowski w Toruniu, Gminę Lubicz i Powiat Toruński. 
9 listopada wójt Marek Nicewicz przekazał sprzęt prezesowi Krzysztofowi Rybickiemu oraz 
komendantowi gminnemu Jackowi Guranowskiemu. Panowie nie ukrywają, że w ostatnich 
kilku latach nasze jednostki odczuwają duże wsparcie.  Fot. (KM)
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Stowarzyszenie One Passion One Love WP, 
które w grudniu obchodziło swoje piąte uro-
dziny, działa na pełnych obrotach. Przyj-
rzyjmy się jednemu weekendowi.

18 listopada w szkole w Lubiczu Górnym 
odbyła się I edycja turnieju dziewcząt „Piłka 
dla każdego”. Następnie został rozegrany 
pierwszy w historii Puchar Polski w Piłkę 
Uliczną Osób Bezdomnych i Środowisk 
Trzeźwościowych. Zwyciężył Monar Dę-
bowiec, II miejsce zdobył Brat Albert II, 
a III One Passion One Love WP.
Za nami też 3. edycja „Let’s Play Lubicz” 
Turniej Piłki Ulicznej. Najlepsze drużyny 
w turnieju kobiecym to po kolei: KS JSS 
TORUŃ, Reprezentacja Polski i Victoria 
Niemcz Osielsko - drużyny seniorskie. 
W turnieju męskim pierwszy był Monar 
Dębowiec,  drugi Brat Albert I, a trzeci 
Brat Albert II.
19 listopada, podczas „Let’s Play Lubicz”, 

stowarzyszenie One Passion zagrało mecz 
fair play przeciwko zespołowi Gminy Lubicz 
na czele z wójtem Markiem Nicewiczem.

Projekty były współfinansowane z budżetu 
gminy Lubicz.

(KM)
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KRÓTKO
11 grudnia rozpoczęła kursowanie 

dodatkowa, siódma para pocią-
gów na trasie Toruń Główny – 

Czernikowo przez gminę Lubicz! 
Ze stacji w Lubiczu Dolnym 

w kierunku Torunia pociąg od-
jeżdża o 8.18. Więcej www.lubicz.
pl. Kurs z Torunia do Czernikowa 

i z powrotem jest finansowany 
partycypacyjnie przez wszystkie 
gminy, przez które przejeżdża 

pociąg oraz przez Województwo 
Kujawsko-Pomorskie i Powiat 

Toruński. Gmina Lubicz rocznie 
na nową linię przeznaczy  

ok. 65 tys. zł. 

Budową nowego obiektu Przed-
szkola Publicznego „Chatka Pu-
chatka” w Lubiczu Górnym zaj-

mie się toruńska spółka Urbański. 
Inwestycja ma być gotowa w 2025 r., 

a jej koszt to ponad 9 mln zł. 

Paweł Niewczyk, prezes Stowa-
rzyszenia Kulturalnego „Poko-
lenia” z Lubicza Dolnego zajął 

I miejsce w województwie w ka-
tegorii lider społeczny w akcji 

„Gazety Pomorskiej”  
Mistrzowie Agro.

Z powodów losowych Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Lubiczu  
Górnym będzie nieczynny  

23, 28 i 30 grudnia.

Urząd Gminy Lubicz 2 stycznia 
nie pracuje.

Przypominamy, że właściciele 
nieruchomości są zobowiązani do 

usunięcia z bezpośrednio przy-
legających do nich chodników 
błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń.

W gminie Lubicz odbyło się co 
najmniej kilkanaście mikołajek  
i spotkań wigilijnych zorganizo-
wanych przez sołectwa, kluby 
seniora, strażaków oraz inne 

organizacje. Zapraszamy do obej-
rzenia relacji na ich fanpage’ach 

na FB oraz fanpage’u Wójt Marek 
Nicewicz – Gmina Lubicz.

Ściągawka
Ważne numery telefonów

Urząd Gminy Lubicz 56 621 21 00
GOPS 56 674 21 55
Terapeuta uzależnień 797 999 879
Zakład Usług Komunalnych 56 451 83 15
PSZOK (przyjmowanie od mieszkańców 
odpadów posegregowanych) 797 999 886
Ratunkowy 112
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie wod.-kan. 605 35 65 29
Pogotowie energetyczne 991
Awarie latarni 801 800 103 / 58 760 72 40

Numery telefonów do wszystkich radnych 
i sołtysów, a także inne przydatne kontakty 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 

www.lubicz.pl

Turniej pełen akcji i emocji

Zawodnicy dali z siebie wszystko
XIV Mistrzostwa Lubicza w Futsalu 
wygrał KS Sokół Lubicz Dolny! Uzna-
nie na trybunach wzbudziły interwen-
cje bramkarzy. A kto został królem 
strzelców?

Finały mistrzostw, zwanych „Turniejem 
gwiazdkowym”, odbyły się 9 grudnia w hali 
Szkoły Podstawowej w Lubiczu Górnym. 
W przerwie między meczami organiza-
torzy wręczyli upominki dla twórców za-
wodów – Mirosława Jabłońskiego oraz 
Tomasza Dolegi. Panowie przeszli przez 
szpaler utworzony z zawodników przy 
pełnych owacjach, aby następnie zrobić 
sobie wspólne zdjęcie ze wszystkimi obec-
nymi zespołami. 
- Należy pochwalić bramkarzy wszystkich 
zespołów, bo to oni zapewnili niesamowite 
sportowe emocje. Interwencje Gracjana 
Piotrowskiego, Michała Jańca czy braci 
Falkowskich wzbudzały uznanie i podziw 
na trybunach – relacjonuje Jakub Rost-
kowski, główny organizator tegorocznego 
turnieju.
Mecz między sobą rozegrały również dzie-
ci z zespołów KS Sokół Lubicz Dolny 
oraz Orzeł Głogowo. - Najważniejsza była 
dobra zabawa oraz zapewnienie dzieciom 
niesamowitego przeżycia, czyli wyprowa-
dzenia finalistów na ostatni mecz – mówi 
pan Jakub.
O trzecie miejsce rywalizowały między 
sobą zespoły FC Truskawa oraz Sokół 

Lubicz (IV miejsce), który po dramatycz-
nych okolicznościach meczu półfinało-
wego musiał poradzić sobie bez kapitana 
Marcina Iwińskiego oraz poszkodowanego 
w walce o piłkę zawodnika – Radosława 
Lewandowskiego.
Do finału awansowały niepokonane ze-
społy, czyli Flisak Złotoria oraz KS So-
kół Lubicz Dolny. To drużyna z Lubicza 
okazała się lepsza, pokonując 6:2 drużynę 
ze Złotorii. Sam mecz finałowy obfitował 
w znakomite akcje i przyniósł sporo emo-
cji, a kibice nie zawiedli.
Najlepszym bramkarzem turnieju został 
zawodnik Flisaka Złotoria – Marcel Fal-

kowski, a królem strzelców z siedmioma 
trafieniami zawodnik KS Sokół Lubicz 
Dolny – Patryk Budziwojski.
- Bardzo dziękuję wszystkim zawodnikom 
za udział w turnieju oraz osobom odpowie-
dzialnym za prawidłowy przebieg zawo-
dów – mówi Jakub Rostkowski. – Trzymam 
kciuki za szybki powrót do zdrowia Radka 
i mam nadzieję, że przyszłoroczna edycja 
„Turnieju gwiazdkowego” przyniesie równie 
wiele emocji sportowych.
Medale i puchary wręczył wójt Marek 
Nicewicz. Wydarzenie było współfinan-
sowane przez Gminę Lubicz.

(KM)

Tuż przed finałem. Na boisku KS Sokół Lubicz Dolny oraz Flisak Złotoria, wprowadze-
ni przez najmłodszych zawodników.  Fot. (TB)

Proponują sport zamiast używek

Oni zarażają swoją pasją

Na zdjęciu dziewczęta, które grają w projekcie stowarzyszenia „Piłka dla każdego” oraz 
KS „Sokół” Lubicz Dolny. Fot. FB One Passion
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